
UCHWAŁA NR 75/XII/19
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obniżenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję Pani D.Ch z dnia 30.08.2019 r. dotyczącą obniżenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku posiadania Karty Dużej Rodziny oraz w przypadku 
samodzielnego kompostowania bioodpadów- z przyczyn wskazanych w zawiadomieniu o sposobie 
rozpatrzenia petycji, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wysokie Mazowieckie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji, poprzez doręczenie mu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: 9FAB1E02-5525-474F-B247-35A11B5F52AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 75/XII/19

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 27 listopada 2019 r.

Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji

dot. OR.0005.3.2019

W dniu 30 sierpnia 2019 r. do Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie wpłynęła petycja  złożona przez 
mieszkańca gminy, wnoszącego o uwzględnienie posiadania Karty Dużej Rodziny w opłacie śmieciowej, co 
spowodowałoby obniżenie kosztów utrzymania licznej rodziny. Dodatkowo wnioskodawca wnosi 
o uwzględnienie w opłacie kompostowania we własnym zakresie bioodpadów pochodzących 
z gospodarstwa domowego. Petycja została zarejestrowana w rejestrze petycji pod poz. 13/19 
i opublikowana w BIP Urzędu Gminy Wysokie Mazowieckie.

W petycji wnioskodawca uzasadnia możliwością wprowadzenia tego rodzaju rozwiązań sierpniową 
nowelizacją „ustawy śmieciowej”.

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 
na posiedzeniu w dniu 29 października 2019 r. Komisja zapoznała się z obowiązującymi na terenie gminy 
przepisami dotyczącymi opłat ponoszonych przez mieszkańców za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Stwierdzono, że w drodze uchwały zgodnie z pkt 4 art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. poz. 2010 z dnia 23.10.2019 r.), Rada Gminy może 
zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, 
w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 
o której mowa w  art. 8 ust. 1  lub 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507, 1622, 1690 i 1818), lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie  z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1390 i 1907).

Jednakże należy wspomnieć iż system gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowany przez 
gminę powinien się samofinansować. Oznacza to, że gmina musi ustalać opłaty na takim poziomie, aby 
zabezpieczyły one pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Obecna umowa z przedsiębiorcą obsługującym system gospodarowania odpadami na terenie Gminy 
Wysokie Mazowieckie wygasa z końcem czerwca 2020 r., w związku z tym ponownego ustalenia stawek 
opłat (oraz uwzględnienia zwolnień w całości lub części z opłaty) będzie można dokonać w momencie 
rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na wyłonienia wykonawcy tej usługi oraz dokonania ponownej 
kalkulacji opłaty na podstawie uzyskanych wartości.

Dodatkowo komisja wzięła pod uwagę fakt rozpatrzenia petycji wielokrotnej dotyczącej zmiany uchwały 
wyznaczającej wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Wysokie 
Mazowieckie (Uchwała Nr65/IX/19 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 16 września 2019 r. 
w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej mieszkańców o zmianę uchwały wyznaczającej wysokość opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Wysokie Mazowieckie).

Mając na uwadze powyższe, podniesione w petycji wnioski należy uznać za zasadne.

Id: 9FAB1E02-5525-474F-B247-35A11B5F52AE. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Proponowane rozwiązania będą przedmiotem obrad Rady Gminy podczas ustalania stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi po dokonaniu analizy kwot uzyskanych w postępowaniu 
przetargowym na usługę odbioru odpadów- planowanym na I półrocze 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: 9FAB1E02-5525-474F-B247-35A11B5F52AE. Podpisany Strona 2




